Р Е Ш Е Н И Е

  22 июля 2023 года  №112/1-5

с. Кармаскалы

О регистрации Уразгулова Тимергали Ралисовича

кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

 по Бельскому избирательному округу № 30

Проверив соответствие порядка выдвижения Уразгулова Тимергали

Ралисовича кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва требованиям Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в

представленных им необходимых для регистрации кандидата документах, в

соответствии со статьями 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан,  на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии Бельского избирательного округа №30

решила:

1. Зарегистрировать Уразгулова Тимергали Ралисовича, 1988 года

рождения, высшее образование - бакалавриат, индивидуального

предпринимателя, проживающего в д.Старомусино Кармаскалинского района

Республики Башкортостан, выдвинутого избирательным объединением

Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Государственного

Собрания – Курултай Республики Башкортостан седьмого созыва по

Бельскому  избирательному округу № 30.

Дата и время регистрации – «22» июля 2023 года 10 час. 15 мин.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

2. Выдать зарегистрированному кандидату Уразгулову Тимергали

Ралисовичу удостоверение установленного образца.

3. Направить сведения о кандидате, в установленном Центральной

избирательной комиссией Республики Башкортостан объеме, для

опубликования в периодических печатных изданиях «Архангельский

вестник», «Даира», «Инзер», «Кармаскалинская новь», «Узень».

4.  Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством

размещения на официальных сайтах Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан и администрации муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан в разделе

«Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Гимранову Г.Г.

Председатель комиссии                                                                  З.А. Ахмерова

Секретарь комиссии                                                                 Г.Г. Гимранова